



Samarbejdsaftale mellem Forum for Mænds Sundhed og X Kommune til deltagelse i netværket Kommuneforum for Mænds Sundhed

Samarbejdsaftale for Kommuneforum for Mænds Sundhed perioden d. 1. januar 2019 – 31. december 2020. Med underskrift på denne samarbejdsaftale tiltræder og accepterer X Kommune samarbejdsaftalen for Kommuneforum for Mænds Sundhed.

Mål med Kommuneforum for Mænds Sundhed

Kommuneforum for Mænds Sundhed skal styrke kommunernes arbejde med mænds sundhed og sætte en dagsorden og retning for hvordan mænds sundhed kan indtænkes og prioriteres i det kommunale arbejde. Kommuneforum for Mænds Sundhed skal skabe kompetenceopbygning, vidensdeling og inspiration til aktiviteter for mænds sundhed.

Beskrivelse af samarbejdet

Samarbejdet koncentrerer sig overordnet om opkvalificering af kommunens arbejde med mænds sundhed. I Kommuneforum for Mænds Sundhed samarbejdes der primært om vidensdeling, kompetenceopbygning, udvikling og afprøvning af aktiviteter med mænd som målgruppe i forhold til rehabilitering, sundhedsfremme og særligt forebyggelse. De aktiviteter der bliver udviklet/videreudviklet og afprøvet vil blive gjort tilgængelige for deltagerne.

Samarbejdsform

Der etableres et samarbejde mellem Forum for Mænds Sundhed og X Kommune, der bygger på erfaringsudveksling og vidensdeling igennem projektperioden. Forum for Mænds Sundhed står for den overordnede fremdrift af Kommuneforum for Mænds Sundhed.

Forum for Mænds Sundhed vil bidrage til samarbejdet med:

- **Faglig viden og ekspertise:** om arbejdet med mænd som målgruppe generelt. Viden om kommunikation med mænd og rekruttering af mænd.
- **Kompetenceopbygning:** i form af undervisning som retter sig mod kommunale medarbejdere, der arbejder med mænds sundhed i praksis, men også mod teamledere, sundhedskoordinatorer m.fl.
- **Vejledning og støtte til den enkelte kommune:** om indsatser, der udvikles og/eller udføres i tilknytning til Kommuneforum for Mænds Sundheds aktivitet i kommunen. Vejledningen kan omhandle tilpasning af indsatser til lokale forhold, inddragelse af forskningsbaseret viden om målgrupper mv. Vejledningen vil foregå i form af møder, telefonisk kontakt mm.
- **Bindeledsfunktion:** for Kommuneforum for Mænds Sundhed på tværs af kommunerne. Forum for Mænds Sundhed vil understøtte og opmuntre til udveksling af viden, idéer, erfaringer mv. mellem Kommuneforum for Mænds Sundheds kommuner.
- **Løbende erfaringsopsamling:** for kommunerne, gennem nyhedsbreve med input fra mødereferater, beskrivelser af evt. udviklede aktiviteter mm.



Samarbejdet indebærer

At X Kommune udpeger egne faste deltagere til Kommuneforum for Mænds Sundhed. Deltagerne skal ud over deltagelsen i møder i Kommuneforum for Mænds Sundhed stå for koordinering og formidling af projektet internt til andre af kommunens ansatte, gerne ind i mange forskellige kommunale sektorer (f.eks. sundhed, kultur- og fritid, ældreområdet, natur og miljø mv.).

Derudover indebærer samarbejdet at X Kommune udpeger en bred gruppe på omkring 20 relevante kommunale medarbejdere til kompetenceopbygning. Kompetenceopbygningen til arbejdet med mænds sundhed foregår gennem undervisning og tilrettelægges som et endagsseminar.

Det vil yderligere fremme arbejdet i Kommuneforum for Mænds Sundhed at kommunen som minimum samarbejder internt på tværs af to forvaltninger. Kommunen skal give ledelsesmæssig opbakning til Kommuneforum for Mænds Sundheds arbejde og synliggøre forummets logo, hvor det kan være relevant.

Ikrafttræden og samarbejdsperiode

Denne partnerskabsaftale træder i kraft den 1. januar 2019 og udløber uden yderligere varsel den 31. december 2020.

Aftale indgået

Dato: 26.11.2018	Dato:
For X Kommune	For Forum for Mænds Sundhed
Sundhedschef	Bestyrelsesformand